Дума городского округа
муниципального образования
 «город Саянск»

VII созыв

РЕШЕНИЕ

	От
	23.12.2021
	№
	    71-67-21-80

	г.Саянск

	О внесении изменений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от  05.05.2009 № 051-14-62 «Об утверждении Положения о Комитете по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 4, 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Комитете по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы городского округа  муниципального образования «город Саянск» от 05.05.2009 № 051-14-62 «Об утверждении Положения о Комитете по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск» (в редакции от 31.12.2010  № 051-14-128, от 30.06.2011 № 51-67-11-53,                  от 30.05.2013 № 61-67-13-40, от 26.12.2014 № 61-67-14-74, от 26.02.2015               № 61-67-15-7, от 29.04.2016 № 61-67-16-20, от 30.01.2017 №61-67-17-2, от 29.01.2018 № 71-67-18-1, от 27.08.2020 № 71-67-20-36), (опубликовано в газете «Саянские зори» от 28.05.2009 № 117-123, от 20.01.2011 № 8-14, от 14.07.2011 № 70, от 13.06.2013 № 23, от 30.12.2014 № 52, от 05.03.2015 № 8, от 06.05.2016 № 17, от 02.02.2017 №4, от 01.02.2018 №4, от 03.09.2020 №35), следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1. раздела 3 дополнить подпунктом 32, следующего содержания:
«32) принимает решения и проводит на территории городского округа мероприятия по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направляет сведения о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.»
2. Председателю Комитета по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск» зарегистрировать указанные в пункте 1.1. настоящего решения изменения в порядке, установленном федеральным законодательством о государственной регистрации юридических лиц.
3. Опубликовать настоящее решение  на «Официальном интернет – портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить  на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.dumasayansk.ru.
4.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
5. Указанные в пункте 1.1. настоящего решения изменения, вступают в силу с даты государственной регистрации.

[bookmark: _GoBack]Председатель Думы городского округа               Мэр городского округа
муниципального образования                               муниципального образования
«город Саянск»                                                       «город Саянск»

_________________Ю.С. Перков                         ______________О.В. Боровский

Веретельникова О.В.
8(39553)5-10-05